## АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 18 » 04 2025г.

№ 152

О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа №41 имени Героя Советского Союза Астана Николаевича Кесаева

В соответствии с Законом Республики Северная Осетия-Алания от 18.09.2019 №59-РЗ «Об увековечении памяти личностей, имеющих выдающиеся достижения и (или) особые заслуги, а также знаменательных событий в Республике Северная Осетия-Алания», Законом РСО-Алания от 25.04.2006 №24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная Осетия-Алания». Уставом муниципального образования городской округ город Владикавказ, мыткнисп представителей г.Владикавказ от 27.12.2005, решением Топонимической комиссии муниципального образования г.Владикавказ от 19.03.2025 №8 «О присвоении общеобразовательному муниципальному бюджетному учреждению общеобразовательная школа №41 имени Героя Советского Союза Астана Николаевича Кесаева»:

- Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа №41 г.Владикавказ имя Героя Советского Союза Астана Николаевича Кесаева.
- Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №41 в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №41 имени Героя Советского Союза Астана Николаевича Кесаева.
- 3. Директору МБОУ СОШ №41 Цебоевой Э.К. внести соответствующие изменения в учредительные документы и обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав МБОУ СОШ №41 в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
- 4. Управлению пресс-службы главы АМС г.Владикавказа (Биазарти Д.К.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Владикавказ» и на официальном сайте муниципального образования г.Владикавказ.
  - 5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
- 6. Контроль над выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ходову М.Т.

Глава муниципального образования г.Владикавказ – глава администрации

местного самоуправления г.Владикавказ

В.Мильдзихов

Копия верна:

Начальник Управления документационного Обеспечения деятельности АМС и ПГ

А.Бесолова

Хаева А.М. 25-33-43 25-35-35 11.04.2025 VO